
Nr. Viti Sem Emri i lëndës ECTS

A  - LËNDË BAZË/ 15-20%/35 ECTS

1 I 1 Hyrje në sociologji 5

2 I 1 Hyrje në filozofi 6

3 I 1 Shkrim akademik 4

4 I 2 Metodat e kërkimit 4

5 I 2 Statistikë e aplikuar 4

6 II 1 Hyrje në ekonomi 6

7 I 2 Hyrje në psikologji 6

35

B - LËNDË KARAKTERIZUESE TE PROGRAMIT 50-55%/96 ECTS

1 I 1 Hyrje në komunikim 6

2 I 2 Psikologji e personalitetit 6

3 I 2 Psikologji zhvillimi I 6

4 I 2 Psikologji e punës 6

5 II 1 Psikologji zhvillimi II 6

6 II 1 Psikologji sociale 6

7 II 1 Hyrje në antropologji sociale 6

8 II 1 Hyrje në këshillim 6

9 II 2 Vlerësim në psikologji 6

10 II 2 Hyrje në psikopatologji 6

11 II 2 Psikologjia dinamike 6

12 II 2 Bazat e edukimit special 6

13 III 1 Psikologji ligjore 6

14 III 1 Biopsikologji 6

15 III 1 Psikologji konjitive 6

16 III 2 E drejta familjare 6

96

C - LËNDË NDËRDISIPLINORE / INTEGRUESE /12-15%/24 ECTS

1 II 2 Hyrje në psikologji shëndeti 6

2 III 1 Hyrje në psikologji klinike 6

3 III 1 Këshillimi në familje 6

4 III 2 Principet e shëndetit publik 6

5 II/III 1-2 Honors course/kurs me zgjedhje 6

D - LËNDË PLOTËSUESE/ 10% - 15%/ 18 ECTS

1 I 1 Anglisht 5

2 I 1 Bazat e informatikës 4

3 III 2 Hartim dhe menaxhim projektesh 4

3 III 2 Praktikë dhe zhvillim karriere 5

18

E - DETYRIME PËRMBYLLËSE/ 3% - 5%/ 7 ECTS

1 III 2 Punimi i diplomës/ Provimi Përgjithshëm Përfundimtar 7

180

BACHELOR "PSIKOLOGJI" 180 ECTS

PROFILI SHËNDET MENDOR


